WMS SUPERMERCADOS DO BRASIL LTDA.(*)
I R C '~ ZAFFARI COMERCIO E INDUSTRIA(***)

CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA. (*)

I Y UNIDASUL DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA S/A

I B P ORTADORA E EXPORTADORA DE CEREAIS S/A

I B | '5RAGA BRANDAO & CIA LTDA.
SUPERMERCADO GUANABARA S/A
I B W COVERCIAL ZAFFARI LTDA.

I B /ASTER ATS SUPERMERCADOS LTDA.(***)
PERUZZO SUPERMERCADOS LTDA.

ASUN COM. DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA.
MACRO ATACADO KROLOW LTDA.(**)
SUPERMERCADO BAKLIZI LTDA.

COTRHUI - COOP. AGROP. E INDUSTRIAL
RIGHI COM. DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA.
MACROATACADO TREICHEL LTDA.(**)
COTRIPAL AGROPEC. COOPERATIVA

DOIS IRMAOS SUPERMERCADOS
TISCHLER & CIA LTDA.

I T COoOoP. AGROPEC. PETROPOLIS LTDA.
I "I CENTER SHOP COM. IMP. EXP. LTDA.
"R B YS COOP. SANTA CLARA LTDA.

- - /L LER COM. DE ALIMENTOS LTDA.
I - COVPANHIA APOLO DE SUPERMERCADOS
I A sUPERVERCADO BELTRAME LTDA.
I A C=REALISTA OLIVEIRA LTDA.

SINDICATO DOS TRAB. RURAIS DE LAJEADO
- A  -HVA CEREALISTA LTDA.

I Y COOP. TRIT. SANTA ROSA LTDA.

COOP. TRIT. SARANDI LTDA.

COMERCIAL 3 LETRAS LTDA. BIGMAX
SUPERMERCADO GECEPEL LTDA.
GUARAPARI COM. DE GENEROS ALIM. LTDA.
ZES SUPERMERCADOS LTDA.

COOP. AGROPEC. ALTO URUGUAI LTDA.
OSMAR NICOLINI & CIA LTDA.

COOP. MISTA SAO LUIZLTDA.

I "I L C. BONATO & CIA LTDA.
I " COOP. AGRICOLA CAIRU LTDA.

I - COOP. AGRIC. SOLEDADE LTDA.
I B sUPERVERCADO DALPIAZ LTDA.
IR - COOP. TRIT. REG. SANTO ANGELO LTDA.
IRMAOS SILVA ROCHA & CIA. LTDA.
IR B VERNO LEONHARDT CIA LTDA.
IR T COOP. TRIT. SEPEENSE LTDA.

Y R TR SUPER KAN LTDA.
I 7 COTRIJAL COOP. AGROPEC. E INDUSTRIAL
N B "I COOP. TRIT. MISTA CAMPO NOVO LTDA.
I B COMERCIAL SCHWERZ LTDA.
I - 0ANILO ALBERTO TIZIANI LTDA.
TR Y R VIEZZER E CIA LTDA.
"R R MERCADOS WP LTDA.
I B C0QUEIROS SUPERMERCADOS LTDA.
"R AR \VEINERT & CIA LTDA.
I B " COOP. TRITICOLA DE ESPUMOSO LTDA.
- T E (RMAOS LINKE LTDA.

-2 T CooP. DE GERACAO DE ENERGIA E DESENV. RURAL TAQUARI JACUI LTDA.

I - R0X0 ATACADO E VAREJO LTDA.
I 7 /ERCEARIA AMAZONAS LTDA.

I I /CiRIO FINK & CIA LTDA.

G B COOP. AGRICOLA MISTA RIO BRANCO LTDA.
I B COoOP. AGR. MISTA GAL OSORIO LTDA.
I T COOP. REG. TRIT. SANTIAGUENSE LTDA.
" R F GOMES E CIA LTDA.

I 7 =0 MERCADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.

I A 5:NEDETTI & BENEDETTI LTDA.
2 B FEDRALL & PEDRALLI SUPERMERCADO LTDA.
- R ANZELMO LELES DE LIMA

I A CooP. DOS SUINOCULTORES DE ENCANTADO
COMERCIAL DE ALIMENTOS LORO LTDA.
I B FEDRO MACCARI & IRMAOS LTDA.
SUPERMERCADO ZANON LTDA.
SUPERMERCADO COPETTILTDA.

PORTO ALEGRE
PORTO ALEGRE
PORTO ALEGRE
ESTEIO

LAJEADO

SANTA MARIA

RIO GRANDE
PASSO FUNDO
ERECHIM

BAGE

GRAVATAI
PELOTAS
URUGUAIANA

Ui

SANTANA DO LIVRAMENTO
PELOTAS

PANAMBI

SANTA MARIA
CACHOEIRA DO SUL
NOVA PETROPOLIS
PORTO ALEGRE
CARLOS BARBOSA
SANTA CRUZ DO SUL
BENTO GONGALVES
SANTA MARIA
ALVORADA
LAJEADO
VENANCIO AIRES
SANTA ROSA
SARANDI

SAO GABRIEL
PORTO ALEGRE
VIAMAO
CARAZINHO

TRES DE MAIO
BAGE

SANTA ROSA

SAO JERONIMO
GARIBALDI
SOLEDADE
OSORIO

SANTO ANGELO
PELOTAS
CARAZINHO

SAO SEPE

PORTO ALEGRE
NAO-ME-TOQUE
CAMPO NOVO
CRUZ ALTA

PORTO ALEGRE
CANOAS

SAO LEOPOLDO
CARAZINHO
SANTO ANGELO
ESPUMOSO

CRUZ ALTA
TAQUARI
CAMAQUA

PORTO ALEGRE
DOIS IRMAOS

SAO MARCOS
IBIRUBA
SANTIAGO

STO. ANTONIO DA PATRULHA
IMBE

CRISSIUMAL
VIAMAO

CACEQUI
ENCANTADO
PORTO ALEGRE
PORTO ALEGRE
JULIO DE CASTILHOS
SANTA MARIA

3.907.238.000,00
2.110.000.000,00
883.281.000,00
505.033.726,00
231.009.085,34
222.960.722,00
188.870.000,00
170.770.762,00
162.539.822,00
146.681.531,98
137.153.399,00
111.385.664,11
105.403.644,00
102.182.180,08
100.744.852,00
96.684.747,43
96.006.429,00
95.345.650,03
90.944.029,00
84.256.601,00
74.314.927,00
67.399.579,00
63.050.233,00
61.425.462,48
59.726.310,00
55.699.659,89
53.119.075,51
52.629.645,00
48.824.673,00
48.740.060,00
47.564.912,92
45.077.145,00
43.660.101,76
43.180.292,00
42.750.150,00
42.376.194,00
40.200.053,00
39.757.857,75
38.659.555,90
37.539.839,44
36.496.924,45
35.466.128,08
35.415.440,57
34.213.687,05
31.241.153,56
30.842.570,00
30.796.893,00
30.000.000,00
28.716.491,03
28.256.608,79
26.769.369,26
26.299.323,46
23.413.900,08
22.889.810,78
22.321.720,00
22.099.357,22
18.832.554,00
18.510.308,98
17.485.324,00
16.648.623,54
16.411.962,74
16.006.897,00
15.957.969,53
15.941.155,10
15.187.730,00
15.070.593,00
14.853.685,81
14.746.915,63
14.224.396,00
14.069.861,86
13.994.000,00
13.850.400,00
13.626.536,77

234.442
126.938
58.513
42.290
24.295
22.710
15.627
16.959
13.768
17.720
15.417
7.000
8.130
11.426
9.400
5.800
8.375
5.600
10.593
7.865
3.480
7.260
3.400
8.800
3.050
4.800
4.300
4.500
8.050
7.905
2.480
4.200
3.550
4.200
7.342
2.660
5.415
3.780
3.750
4.800
1.610
4.920
3.500
3.600
5.327
1.200
5.085
6.306
2.000
2.000
2.400
2.520
4400
1.000
3.900
2.700
1.500
850
1.000
2.800
1.400
1.400
2.700
2.800
800
1.800
757
1.352
1.300
1.400
1.000
1.350
1.300
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18.395
8.838
2.400
3.439
1.479
1.407
1.100
1.323
1.088
1.198
1.123

198
780
360
631
259
495
376
631
304
395
287
350
378
180
342
290
220
190
243
309
306
300
280
219
278
187
244
96
128
170
175
300
134
170
150
197
164
180
89
221
149
210
130
194
156
123
96
93
65
80
90
118
100
96
75
65
59
57
105
37
57
70



WOLLMANN CIA LTDA.

ABRAAO & KOCHHANN LTDA.
COMERCIAL BOM DE ALIMENTOS LTDA.
I B s UrPERVERCADO SCHWALM LTDA.
I R VERCADO MARIN LTDA.
I B " sUPERVERCADO MULLER LTDA.

T B COOP. DOS SUINOCULTORES DO CAi SUP. LTDA.

I B OV ALIM. DALLAZEN CASTILHOS LTDA.
PR B T MARIA HELENA M POZZOBON
SUPERMERCADOS MOMBACH LTDA.
I B T sUPERVERCADO IVOTILTDA.

I B Co'. NOVO DE ALIMENTOS LTDA.

I TR T K ARPINSKI & CIA LTDA.
I B " U 'SSES BRUNO PAZINI LTDA.

I T sUPERVERCADO PORTAPRATA LTDA.
I T COVERCIO DE ALIMENTOS SAMY LTDA.
I B CENTRO DE COMPRAS ZALESKI LTDA.
I B COOP. AGRIC. MISTA NOVA PALMA LTDA.
I R sUrPERVERCADO BOHLKE LTDA.
I T /ARTOVICZ FAVERO CIA LTDA.
I B T RUBENICH & CREMONESE LTDA.
I B s UrPERVERCADO DANIELI LTDA.
I T DAKI COM. ALIMENTOS LTDA.

I B F:rESE SUPERMERCADOS LTDA.
I BT - A\IFICADORA SGD DE CARLILTDA.
I BT COOP. TRIT. SANANDUVA LTDA.
T R s UrPERMERCADO DOIS IRMAOS LTDA.

COOP. DOS AGRICULTORES DE CHAPADA LTDA.

T R Co\. DE ALIMENTOS PREDILETO LTDA.
COOP. MISTA TUCUNDUVA LTDA.

LENZ & CIA LTDA.

T B /R MANDO DELLAZERI & CIA LTDA.
SUPERMERCADO FRASSUL LTDA.
T2 B s UPERVERCADO LANZ LTDA.
T B s UPERVERCADO KERN LTDA.
A.PIONER & FILHO LTDA.
T B A ANA PAULA BIALVA DA COSTA
SUPERMERCADO RECH LTDA.

ALVES & BAZACAS

SUPERMERCADO DDC LTDA.
I B / 5ERTO FABIO DOS SANTOS BATISTA
I B SERGIO FREY & CIA LTDA.
I R sUPERMERCADO K.L. LTDA.
PREGARDIER KLANN E CIA LTDA.
MAINARD & MAINARD LTDA.
SUPERMERCADO SCOTTA LTDA.

BIG JOIA SUPERMERCADO LTDA.
UNIAO ABC SUPERMERCADO LTDA.
PINHEIRO ALIMENTOS
SUPERMERCADO BORTOLON LTDA.
ONIRIC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.

IR B s UrERMERCADO DIONISIO POSSER LTDA.

IR R L UF AN COM. DE ALIMENTOS LTDA.
COOP. AGRARIA SAO JOSE LTDA.
IR B sUrPERVERCADO RMS LTDA.
T B VNI MERCADO SIMIEL

BELPAS ALIMENTOS LTDA.

ZANDEI SUPERMERCADOS S/A

V.R. COM. DE ALIMENTOS LTDA.

JUMA MINIMERCADO LTDA.
SUPERMERCADO CENTENARIO LTDA.
IR B s UrPERVERCADO MAGGI BORGES LTDA.
IR B sUrPER MERCADO BOMAR LTDA.
I B Co\. DE ALIMENTOS LAJEADENSE LTDA
CELITO CALVILTDA.
IR B /=L ON ALIMENTOS LTDA.

REAL MASTER SUPER LTDA.

CANDELARIA

TRES DE MAIO
PORTO ALEGRE
CERRO GRANDE DO SUL
GUAPORE
TAQUARA
HARMONIA

SAO GABRIEL
SANTA MARIA
MONTENEGRO
IVOTI

PORTO ALEGRE
GETULIO VARGAS
SAO FRANCISCO DE ASSIS
NOVA PRATA
BALNEARIO PINHAL
HORIZONTINA
NOVA PALMA
ROLANTE
ERECHIM

SANTA MARIA
TAPEJARA

PORTO ALEGRE
PORTO ALEGRE
CARAZINHO
SANANDUVA

DOIS IRMAOS
CHAPADA

PORTO ALEGRE
TUCUNDUVA
VENANCIO AIRES
VIAMAO
VERANOPOLIS
IGREJINHA

IVOTI

SAO FRANCISCO DE PAULA
CANGUGU
TAPEJARA

ARROIO DOS RATOS
ERECHIM

BAGE

VENANCIO AIRES
PAROBE

SAO PEDRO DO SUL
ALVORADA

PASSO FUNDO
TORRES

ARROIO DO TIGRE
PORTO ALEGRE
VACARIA

LAGOA VERMELHA
MARAU

CAXIAS DO SUL
JAGUARI
SOLEDADE

CAXIAS DO SUL
NOVO HAMBURGO
SERAFINA CORREA
PORTO ALEGRE
PORTO ALEGRE
ANTONIO PRADO
CACHOEIRINHA
IBIRAIARAS
SAPUCAIA DO SUL
PORTO ALEGRE
CAXIAS DO SUL
CANOAS

13.144.775,80
13.000.000,00
12.969.947,01
12.682.150,00
12.667.423,13
12.464.666,03
12.265.290,00
12.142.500,00
11.798.172,67
11.278.000,00
10.900.000,00
10.800.000,00
10.500.000,00
10.385.246,93
10.200.000,00
10.172.646,60
10.154.593,95
10.112.380,10
9.600.000,00
9.475.000,00
9.289.558,29
9.227.834,83
8.822.391,10
8.400.000,00
7.745.300,00
7.586.927,82
7.200.000,00
7.104.132,70
7.064.333,73
6.916.652,03
6.691.142,13
6.500.000,00
6.358.980,68
6.129.086,71
6.128.757,96
6.055.000,00
6.000.000,00
5.567.810,95
4.969.376,00
4.959.000,00
4.880.233,54
4.800.000,00
4.800.000,00
4.679.550,00
4.500.000,00
4.492.000,00
4.476.040,50
4.367.304,00
4.320.000,00
4.250.009,63
4.140.000,00
4.055.258,15
3.985.567,58
3.908.121,00
3.900.000,00
3.890.000,00
3.867.880,00
3.680.620,95
3.600.000,00
3.360.000,00
3.235.697,00
3.133.461,99
3.113.574,06
3.000.000,00
3.000.000,00
3.000.000,00
3.000.000,00
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1.600
900
1.800
1.100
1.800
1.100
1.550
1.250
2.100
1.350
1.700
850
2.340
1.200
2.300
475
900
1.950
1.700
750
730
1.650
560
800
950
1.000
750
700
480
1.200
843
900
560
800
700
900
1.000
525
1.500
640
600
700
440
400
290
700
650
650
250
1.000
840
850
500
676
570
440
400
450
340
450
500
860
400
700
200
480
300

JE NPl NPT Nl NPy O NPy NPy Ot ST Py ot SRR OO OO OO ORI ORI C IR ot S OO PO )

64
60
32
65
39
90
53
73
54
%
70
56
65
46
40
35
47
47
26
55
41
48
47
50
53
45
24
33
65
31
29
29
17
27
42
46

22
30
28
20
19
15
22

23
37
29
20
18

28
18
17
23
18
15
15
20
18
17
27
20
14
13
15
18



SUPERMERCADO MONTAGNA LTDA. PORTO ALEGRE 3.000.000,00 3 584 2 14
TR B SCARAVONATTO & CIA LTDA. PASSO FUNDO 2.880.537,63 6 560 1 18
SUPERMERCADO PRINCESA LTDA. PORTO ALEGRE 2.760.320,00 2 400 1 9
SUPERMERCADO GENIAL'S LTDA. PORTO ALEGRE 2.707.473,44 3 200 1 16
EDIMIR SOTILLI PORTO ALEGRE 2.680.000,00 3 320 1 10
T B sUPERMERCADO CIGOGNINI PASSO FUNDO 2.657.133,47 4 520 1 14
SUPERMERCADO DONA ROSA LTDA. CATUIPE 2.612.479,40 4 700 1 22
IRMAOS SIGNOR LTDA. ENTRE RIOS DO SUL 2.498.000,00 2 400 1 12
T B SC MERCADO LTDA. ERNESTINA 2.400.000,00 3 600 1 14
T B L.0. COMERCIO DE FRUTAS LTDA. ESTEIO 2.400.000,00 3 250 1 25
IR B CERENITA DA SILVA SOUZA CHARQUEADAS 2.400.000,00 3 400 1 19
MINI MERCADO FLORES LTDA. PORTO ALEGRE 2.400.000,00 3 240 1 12
SUPERMERCADO FLACH LTDA. PORTO ALEGRE 2.400.000,00 3 300 1 10
CARLOS EDUARDO DE MOURA CIA LTDA. PEJUGARA 2.396.000,00 3 650 2 14
MINI MERCADO DACAS LTDA. PORTO ALEGRE 2.200.000,00 2 250 1 9
IR B /L DERICO FIRMIANO NOVA SANTA RITA 2.160.000,00 3 350 1 18
T2 B /0L MORAIS CIA. LTDA. RESTINGA SECA 2.160.000,00 3 600 1 10
SUPERMERCADO CRIPY LTDA. SANTO ANGELO 2.105.430,00 3 400 1 13
IR B \ERI ZARDIN AUGUSTO PESTANA 2.087.000,00 3 390 1 12
LANG E FILHOS LTDA. PORTO ALEGRE 2.040.000,00 2 310 1 8
ARMAZEM SIMAO KAPPEL LTDA. PORTO ALEGRE 2.040.000,00 2 250 1 16
SUPERMERCADO GTK LTDA. NOVO HAMBURGO 1.966.013,97 3 250 1 11
JOSE ALBERTI PORTO ALEGRE 1.956.000,00 3 350 1 9
MERCADO DEZ DE MAIO PORTO ALEGRE 1.920.000,00 2 144 1 7
J.LASTAE CIA LTDA. SAPUCAIA DO SUL 1.800.000,00 3 450 1 12
MINI MERCADO BOA COMPRA LTDA. ESTEIO 1.800.000,00 2 280 1 9
T2 B SONAGLIO COM. DE ALIMENTOS ALVORADA 1.800.000,00 2 200 1 6
T B D/RCEU LEDUR LTDA. ALECRIM 1.694.259,43 2 316 1 6
I B N| MERC. SAO JOSE DO HORTENCIO LTDA. SAO JOSE DO HORTENCIO 1.680.000,00 3 250 1 7
SUPERMERCADO NAZARE LTDA. CANOAS 1.680.000,00 3 360 1 11
T B = =\VAR NEUBERGER VITORIA DAS MISSOES 1.484.000,00 4 400 2 14
T B VERA DA SILVA REINHEIMER & CIA LTDA. SAO LEOPOLDO 1.440.000,00 3 300 1 7
T B IN| MERCADO SUPERBEM LTDA. NOVO HAMBURGO 1.440.000,00 3 140 1 10
T B 'ERCADO COLLOVINI LTDA. CAPELA DE SANTANA 1.440.000,00 3 400 1 15
GERSON SCARTEZZINI LTDA. PORTO ALEGRE 1.440.000,00 4 300 1 5
T B S s'LVA & FILHOS LTDA. FREDERICO WESTPHALEN 1.350.000,00 2 300 1 10
T/ B NI MERCADO DAMIAN LTDA. NOVO HAMBURGO 1.320.000,00 2 200 1 9
MINI MERCADO PANDIA LTDA. PORTO ALEGRE 1.320.000,00 2 250 1 10
SUPERMERCADO ROCA SALES LTDA. ROCA SALES 1.300.000,00 2 300 1 8
T B A LICSON BRAUCKS VISTA GAUCHA 1.234.283,00 3 450 1 8
T B S UPERVMERCADO TALINILTDA. NOVA BRESCIA 1.210.000,00 3 250 1 12
T B F:RREIRA BERTODO E SILVA S. COM. ELDORADO DO SUL 1.200.000,00 2 250 1 11
ARMAZEM FERRANTI LTDA. PORTO ALEGRE 1.200.000,00 2 230 1 12
LUIZ CARLOS ROSSI ALIMENTOS PORTO ALEGRE 1.200.000,00 1 100 1 12
T B 'RMAOS SCREMIN LTDA. SANTA MARIA 1.080.000,00 2 300 1 4
IR B 'S=L.DA ANA LOSEKANN AGUDO 1.080.000,00 2 150 1 6
T2 R SUPERMERCADO MARCON LTDA. PASSO FUNDO 1.070.000,00 2 400 1 9
T B /DEVAR JOAO CATTELAN SANTA MARIA 960.000,00 2 300 1 5
T B (VA A. F. PAIM E FILHOS LTDA. SANTA MARIA 960.000,00 2 420 1 3
T B F=RNANDO KNEIPP DONATO SANTA MARIA 960.000,00 1 170 1 3
T B /RILY ALFREDO AREND SAO PEDRO DO SUL 960.000,00 2 200 1 5
T B /GLIARD| E FLORES PORTO ALEGRE 960.000,00 2 120 1 3
T B 'V ANIR FIORENTIN ALVORADA 960.000,00 2 210 1 7
T B ERCADO CEJEC PORTO ALEGRE 960.000,00 2 160 1 6
MERCADO JARDINS LTDA. CACHOEIRINHA 960.000,00 2 250 1 11
T B P /ULO CESAR MERCADO CACHOEIRINHA 960.000,00 2 400 1 6
T2 B A VIO NICOLINI PORTO ALEGRE 960.000,00 2 125 1 6
T B JOAO ELVIO MEDEIROS DE LIMA SANTA MARIA 900.000,00 2 160 1 6
T B VAFFI E AUGUSTILTDA. SANTA MARIA 840.000,00 2 360 1 4
I B NI MERCADO DO CELSO PORTO ALEGRE 840.000,00 1 80 1 3
I B Co\V. DE ALIMENTOS RICCI LTDA. NOVO HAMBURGO 794.717,11 3 250 1 16
I R A BENIR ASSIS SCHMITT SANTA MARIA 720.000,00 2 400 1 3
T B JOSE IVO DOS PASSOS CANOAS 480.000,00 2 190 1 4
I B S/MONE SOARES MOCELIN ALVORADA 480.000,00 2 250 1 6
I B A REND E SILVEIRA LTDA. SAO GABRIEL 424.000,00 2 216 1 3
I T =~ COM. DE GEN. ALIMENTICIOS LTDA. PORTO ALEGRE 420.000,00 1 85 1 4
I N / RMAZEM HIGIENOPOLIS PORTO ALEGRE 360.000,00 1 70 1 1
I B '=RCADO BAZZO E SCHAEFFER PORTO ALEGRE 360.000,00 1 40 1 4
I < Y e 11.861.017.905,91 7.028,00 919.556,14 748,00 58.275,00
I = Y 57.024.125 34 4.421 4 280

(*) DADOS ESTIMADOS PELO DEPTO ECONOMICO DA AGAS
(**) LOJAS NO FORMATO ATACAREJO
(***) INCLUSO FATURAMENTO DAS LOJAS DE SAO PAULO/SP



Os 10 maiores Empregadores

WMS SUPERMERCADOS DO BRASIL LTDA. PORTO ALEGRE 18.395
CIA ZAFFARI COMERCIO E INDUSTRIA PORTO ALEGRE 8.838
UNIDASUL DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA S/A ESTEIO 3.439
CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA. PORTO ALEGRE 2.400
IMPORTADORA E EXPORTADORA DE CEREAIS S/A LAJEADO 1.479
LIBRAGA BRANDAO & CIA LTDA. SANTA MARIA 1.407
COMERCIAL ZAFFARI LTDA. PASSO FUNDO 1.323
PERUZZO SUPERMERCADOS LTDA. BAGE 1.198
ASUN COM. DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA. GRAVATAI 1.123
SUPERMERCADO GUANABARA S/A RIO GRANDE
TOTAL DE COLABORADORES

As 10 maiores em Participacao de Mercado

WMS SUPERMERCADOS DO BRASIL LTDA. PORTO ALEGRE 32,94%
CIA ZAFFARI COMERCIO E INDUSTRIA PORTO ALEGRE 17,79%
CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA. PORTO ALEGRE 7,45%

UNIDASUL DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA S/A ESTEIO 4,26%
IMPORTADORA E EXPORTADORA DE CEREAIS S/A LAJEADO 1,95%
LIBRAGA BRANDAO & CIA LTDA. SANTA MARIA 1,88%

SUPERMERCADO GUANABARA S/A RIO GRANDE 1,59%
COMERCIAL ZAFFARI LTDA. PASSO FUNDO 1,44%
MASTER ATS SUPERMERCADOS LTDA. ERECHIM 1,37%
PERUZZO SUPERMERCADOS LTDA. BAGE 1,24%
PARTICIPAGAO TOTAL DAS 10 71,90%

Participacao das 10 maiores no mercado de trabalho supermercadista

WMS SUPERMERCADOS DO BRASIL LTDA. PORTO ALEGRE 31,55%
CIA ZAFFARI COMERCIO E INDUSTRIA PORTO ALEGRE 15,16%
UNIDASUL DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA S/A ESTEIO 5,90%
CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA. PORTO ALEGRE 4,12%
IMPORTADORA E EXPORTADORA DE CEREAIS S/A LAJEADO 2,54%
LIBRAGA BRANDAO & CIA LTDA. SANTA MARIA 2,41%
COMERCIAL ZAFFARI LTDA. PASSO FUNDO 2,27%
PERUZZO SUPERMERCADOS LTDA. BAGE 2,05%
ASUN COM. DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA. GRAVATA| 1,93%
SUPERMERCADO GUANABARA S/A RIO GRANDE 1,89%

PARTICIPACAO TOTAL DAS 10

69,82%|



